HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Sekilas Tentang Buya Hamka

1. Biografi Buya Hamka

Buya Hamka mempunyai nama lengkap Haji Abdul Malik bin Abdul Karim

Amrullah yang dilahirkan di Tanah Sirah Desa Sungai Batang ditepi danau

Maninjau Sumatra Barat pada tanggal 16 Februari 1908 M atau 14 Muharrom 1326

H. Beliau wafat pada tanggal 24 Juli 1981 di Jakarta.132 Beliau adalah seorang

ulama yang menjadi aktivis politik dan juga seorang penulis yang terkenal di

nusantara karena karya karyanya. Gelar Buya yang diberikan untuk orang

Minangkabau itu berasal dari kata “abi, abuya” yang dalam Bahasa Arab